
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

39/2023

RODOVIA SC 456,  - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO
95.996.104/0001-04 (49) 3546-0194

89618-000 - Monte Carlo
81/2023

Data do Processo: 31/10/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA ,
HIDRÁULICA/ SANITÁRIA , ALVENARIA , AJUDANTE DE PEDREIRO ,PINTOR ,CARPINTEIRO, JARDINAGEM E
CALCETEIRO CONFORME CONDIÇÕES QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA (ANEXO I) DESTE INSTRUMENTO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 95/2023

PARECER DA COMISSÃO

Compareceram neste certame  as empresa  CARLOS ALBERT FUCCINA &CIA LTDA;ANASTASIO CONSTRUÇÕES
E REFORMAS LTDA;FENIX ENGENHARIA  E  CONSTRUÇÕES LTDA;VALDOIR CAMARGO;  FELIPE JOSE OLIVEIRA ;
MALIN SOLUÇÕES EIRELI; DURABLE CONSTRUTORA  LTDA; 

A  empresa  Valdoir  Camargo  CNPJ  23  266  947  0001  44  apresentou  OS  ENVELOPES  DOCUMENTOS  E
PROPOSTA , o mesmo não participou para  fase de lances .

Quanto às propostas  todas as empresas  acima foram classificadas.
Nesta fase todas renunciam recursos.

Reuniram-se no dia 06/12/2023, as 10:04 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 312023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 81/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: DURABLE CONSTRUTORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 MÃO DE OBRA  CARPINTEIRO /HORA HOMEM - MÃO DE

OBRA  CARPINTEIRO /HORA HOMEM
2.000,0 H 38,5000 77.000,00

77.000,00Total do Participante:
Participante: ANASTACIO CONSTRUÇÕES E REFORMAS  LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 MÃO DE OBRA DE ALVENARIA /HORA HOMEM - MÃO DE

OBRA DE ALVENARIA /HORA HOMEM
1.800,0 H 33,9900 61.182,00

2 MÃO DE OBRA  SERVENTE DE PEDREIRO /HORA HOMEM -
MÃO DE OBRA  SERVENTE DE PEDREIRO /HORA HOMEM

2.000,0 H 31,0000 62.000,00

3 MÃO DE OBRA  PINTOR  COM 2 DEMAÕS/ METRO² - MÃO
DE OBRA  PINTOR  COM 2 DEMAÕS/ METRO²

5.000,0 M² 6,0000 30.000,00

5 Mão de Obra Jardinagem/Hora/Homem - Mão de Obra
Jardinagem/Hora/Homem

3.000,0 HR 26,5000 79.500,00

6 MÃO DE OBRA CALCETEIRO COM MATERIAL  M² - MÃO DE
OBRA CALCETEIRO COM MATERIAL  M²

1.000,0 M² 121,1000 121.100,00

353.782,00Total do Participante:
430.782,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Monte Carlo, 06/12/2023

PREGOEIRO

BEATRIZ AMAZONAS DE SOUZA

MEMBRO

EMANUELLI BRIDI

PRESIDENTE

ILCEMAR SCAPINELLO

MEMBRO

PATRÍCIA LUCIANA PROÊNCIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANASTACIO CONSTRUÇÕES E REFORMAS  LTDA

EDUARDO ANASTASIO

CARLOS ALBERTO FUCCINA & CIA LTDA

CARLOS ALBERTO FUCCCINA

MALIN SOLUCOES E SERVICOS LTDA

LINDOMAR FERREIRA VIEIRA

DURABLE CONSTRUTORA LTDA

CIDIMAR DA ROSA

FENIX ENGENHARIA E CONSTRUCOES,

GESSIARA XAVIER

FELIPE JOSE OLIVEIRA

FELIPE JOSE DE OLIVEIRA


